
Contacto

Teléfono +034 957622121
Correo Electrónico contratacion@eprinsa.es

Dirección Postal

Manuel María de Arjona, 1
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AL/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Provincial de Informática, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eprinsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción para 1.634 licencias Citrix Universal Multi Clolud

Se solicita la contratación de una suscripción de licenciamiento Citrix, para 1.634 licencias concurrentes de laDescripción 
modalidad: Licencias Citrix Universal Multi Cloud. Periodo de suscripción: 3 años. Fecha de inicio de la suscripción:
24/09/2024.
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
72212216 - Servicios de desarrollo de software de emulación de terminal de conectividad de redes.
48216000 - Paquetes de software de emulación de terminal de conectividad de redes.

Plazo de Ejecución
Del 24/09/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.eprinsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dlHBiXznN6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 247.518,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 263.531,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES S.L.
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Glorieta Anibal Gonzalez s/n Edifico Centris II planta 3 puerta 316
(41940) tomares España

Contacto

Teléfono +034 954991460
Correo Electrónico montserrat.surinach@es.scc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.518,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.497,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AL/24
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Documento de Formalizacion SCC - Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
Q9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzXzErrUxDN1ixJ849R/zRI3OKKfYwRId6Wr29OV3LPQAUoNZUmvntduhI%2ButmW%2ByaeE
BImtnZmZn9rPtWwQPmo545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1Et0XY%2B36M8AJtNuWKy%2BLH4s/cZ/2Msqq62xqHOlgZflbtxqH%2BLknlfi4/HZSCVtwv3i23FTUaVqmR6OVtMQ8ECjrMV/rTShTNN3DEQGsGPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQ9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzXzErrUxDN1ixJ849R/zRI3OKKfYwRId6Wr29OV3LPQAUoNZUmvntduhI%2ButmW%2ByaeEBImtnZmZn9rPtWwQPmo545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQ9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzXzErrUxDN1ixJ849R/zRI3OKKfYwRId6Wr29OV3LPQAUoNZUmvntduhI%2ButmW%2ByaeEBImtnZmZn9rPtWwQPmo545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQ9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzXzErrUxDN1ixJ849R/zRI3OKKfYwRId6Wr29OV3LPQAUoNZUmvntduhI%2ButmW%2ByaeEBImtnZmZn9rPtWwQPmo545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura sobre criterios automáticos.

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Castelar, 22
(23001) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar, 22
(23001) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Dirección Postal

Manuel María de Arjona
(14001) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Manuel María de Arjona
(14001) Córdoba España

El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha provisional.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previo aviso y autorización de Eprinsa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oA9YEBgucTF%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390803-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2024

ID 0000014155128 |  2024-000969311 | Sun, 15 Sep 2024 10:40:55:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37375342857508877641475327183970191708 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oA9YEBgucTF%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390803-2024:TEXT:ES:HTML

